



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (สายเลียบบคลองท่อ)
หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าราบ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ ขอประกาศราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต (สายเลียบบคลองท่อ) หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าราบ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ตาม
เอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอดุลย์ คงสว่าง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (สายเลียบบคลองท่อ) หมู่ที่ ๕.
ตำบลท่าราวน อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลท่าราวน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (สายเลียบบคลองท่อ) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร. หน้า ๐.๕๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐
ตารางเมตร (ตามแผนที่ อบต.ท่าราวนกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔ และแบบ ปร.๕ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าราวน.....
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายพนดล..... พุ่มสวัสดิ์..... ประธานกรรมการ.....
 - ๗.๒ นางสาวสุภาพร..... งามยิ่งยวด..... กรรมการ/เลขานุการ.....
 - ๗.๓ นายภพธร..... เขียวสุขสันต์..... กรรมการ.....

ราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง (สายเลียบคลองท่อ) หมู่ที่ 5 ตำบลท่าราบ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

สรุปราคากลางตามแบบฟอร์ม **ปร. 4,ปร.5 รวม** จำนวน **3** แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	900,111.23	FACTOR F ฝนตกปกติ 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษี 7 %
สรุป	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ ตัวอักษร (เก้าแสนบาทถ้วน)	รวมเป็นค่าก่อสร้าง 900,111.23	
		900,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.400 กม.

คณะกรรมการ

ลงชื่อ



(นายนพดล พุ่มสวัสดิ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นางสาวสุภาพร งามยิ่งยวด)

กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ



(นายภพธร เจียรสุขสันต์)

กรรมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

สายทาง

(สายเลียบบคลองท่อ)

หมู่ที่ 5 ตำบลท่าราบ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต

ผิวจราจร ASPHALTIC CONCRETE

กว้าง

4.00

เมตร

ไหล่ทาง

-

กว้างข้างละ

-

เมตร

ระยะทางก่อสร้างรวมทั้งสิ้น 0.400 กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานกรุยทางตามป้ายจุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,600.00	11.56	18,496.00	1.3607	15.72	25,152.00
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง							
	2.2.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2.2 งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานถมคันทาง							
	2.3.1 งานดินถม							
	2.3.1 (1) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.1 (2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.2 งานทรายถม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.3 งานวัสดุคัดเลือก (หินใหญ่)	ลบ.ม.	15.00	713.04	10,695.60	1.3607	970.23	14,553.45
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	6.00	256.66	1,539.96	1.3607	349.23	2,095.38
	3.1.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.2.1 งานพื้นทางชนิดหินคลุก	ลบ.ม.	160.00	521.27	83,403.20	1.3607	709.29	113,486.40
	3.3 งานปรับปรุงโครงสร้างถนนเดิม							
	3.1.1 หินคลุก (หลวม)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.2 SKIN PATCH	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.3 SKIN PATCH (สำหรับงานฉาบผิว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.4 DEEP PATCH	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.5 DEEP PATCH (สำหรับงานฉาบผิว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.6 งานขุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.7 PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานผิวทาง ไหล่ทาง และทางเชื่อม							
	4.1 งานผิวทาง							
	4.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง							
	4.1.1 (1) PRIME COAT	ตร.ม.	1,600.00	35.09	56,144.00	1.3607	47.74	76,384.00
	4.1.1 (2) TACK COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2 งานผิวทาง CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3 งานผิวทาง PARA CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3 (1) PARSA SLURRY SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.4 งานผิวทาง ASPHALTIC CONCRETE							
	4.1.4 (1) ASPHALTIC CONCRETE ปูบน PRIME COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,600.00	285.28	456,448.00	1.3607	388.18	621,088.00
	4.1.4 (2) ASPHALTIC CONCRETE ปูบน TACK COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.5 งานผิวทาง PARA ASPHALT CONCRETE							
	4.1.5 (1) PARA ASPHALTIC CONCRETE ปูบน PRIME COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.5 (2) PARA ASPHALTIC CONCRETE ปูบน TACK COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.6 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.6 (1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 0.15 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.6 (2) EXPANSION JOINT	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.6 (3) CONTRACTION JOINT	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.6 (4) LONGITUDINAL JOINT	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง							
	4.2.1 (1) PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.1 (2) TACK COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2 งานไหล่ทาง CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	4.1.3 งานโหล่ทาง PARA CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3 (1) PARSA SLURRY SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3 งานโหล่ทาง ASPHALTIC CONCRETE							
	4.2.3 (1) ASPHALTIC CONCRETE ปูน PRIME COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3 (2) ASPHALTIC CONCRETE ปูน TACK COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4 งานโหล่ทาง PARA ASPHALT CONCRETE							
	4.2.4 (1) PARA ASPHALTIC CONCRETE ปูน PRIME COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4 (2) PARA ASPHALTIC CONCRETE ปูน TACK COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3 งานทางเชื่อม							
	4.3.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับทางเชื่อม							
	4.3.1 (1) PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3.1 (2) TACK COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3.3 งานทางเชื่อม ASPHALTIC CONCRETE							
	4.3.3 (1) ASPHALTIC CONCRETE ปูน PRIME COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3.3 (2) ASPHALTIC CONCRETE ปูน TACK COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3.4 งานทางเชื่อม PARA ASPHALT CONCRETE							
	4.3.4 (1) PARA ASPHALTIC CONCRETE ปูน PRIME COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3.4 (2) PARA ASPHALTIC CONCRETE ปูน TACK COAT ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คลส. ชนิดกลม							
	5.1.1 (1) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1 (2) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1 (3) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1 (4) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1 (5) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.2 งานกำแพง คลส. ปากท่อ							
	5.1.2 (1) สำหรับท่อกลม ขนาด 1 เมตร Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.2 (2) สำหรับท่อกลม ขนาด 2 เมตร Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.3 รางระบายน้ำ คลส.							
	5.1.3 (1) รางระบายน้ำ คลส. ยานชุมชน รน - 301/56 กว้าง 0.3 ม. ลึก 0.5 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.3 (2) บ่อพักน้ำ คลส. กว้าง 1.1 ม. ยาว 1.3 ม. ลึก 2 ม. รวมฝาบ่อพัก ตะแกรงเหล็ก	บ่อ	-	-	-	-	-	-
	5.1.3 (3) รางระบายน้ำ คลส. โนนบุปบ้าน รน - 302/56 กว้าง 0.8 ม. ลึก 0.25 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.3 (4) บ่อพักน้ำ คลส. กว้าง 0.8 ม. ยาว 1 ม. ลึก 1.2 ม. รวมฝาบ่อพักน้ำ คลส.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
	5.1.3 (5) รางระบายน้ำ รน - 303/56	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.3 (6) CONCRETE DITCH CHECK	จุด	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานเครื่องหมายจราจร							
	5.2.1 งานป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตาม มอก.606-2549							
	5.2.1 (1) แบบ บ.1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (2) แบบ บ.2	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (3) แบบ บ.3 - บ.55	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (4) แบบ ต.1 - ต.27 , ต.31-ต.60 , ต.75	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (5) แบบ ต.28-ต.30 , ต.62	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (6) แบบ ต.61	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (8) แบบ ต.63 , ต.66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (9) แบบ ต.64 , ต.67	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (10) แบบ ต.65 , ต.68,ต.70	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (11) แบบ ต.69	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (12) แบบ ต.71 - ต.73	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (13) แบบ ต.74	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (14) แบบ ต.76	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (15) แบบ ต.77	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (16) แบบ ต.78	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (17) แบบ (บ.3 - บ.55 + ต.1 - ต.27 , ต.31- ต.60)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (18) แบบ บ + ต (บ.3 - บ.55 + ต.28 - ต.30)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (19) แบบ บ + ต (บ.3 - บ.55 + ต.72 - ต.73)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (20) แบบ ต + ต (ต.1 - ต.27 , ต.31 - ต.60 + ต.1 - ต.27 , ต.31 - ต.60)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (21) แบบ ต + ต (ต.1 - ต.27 , ต.31 - ต.60 + ต.74)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (22) แบบ ต + ต (ต.1 - ต.27 , ต.31 - ต.60 + ต.75)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (23) แบบ ต + ต (ต.1 - ต.27 , ต.31 - ต.60 + ต.76)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (24) แบบ ต + ต (ต.1 - ต.27 , ต.31 - ต.60 + ต.77)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (25) แบบ ต + ต (ต.1 - ต.27 , ต.31 - ต.60 + ต.78)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.1 (26) แบบ ต + ต (ต.62 + ต.71)	ชุด	-	-	-	-	-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง(บาท) 3/3	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	5.2.2 งานป้ายจราจรอื่นๆ							
	5.2.2 (1) ป้ายจำกัดความเร็วหลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.2 (2) ป้ายเตือนขอโรงเรียนพ้องงานแสงอาทิตย์	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.2 (3) ป้ายเตือนทางข้าม	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.2 (4) ป้ายโครงการพร้อมชื่อโรงเรียน	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.2 (5) MAST ARM พร้อมป้ายเตือนและไฟกระพริบ 2 ดวง	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.2 (6) ป้ายแจ้งเตือนความเร็วพ้องงานแสงอาทิตย์ (Your Speed Sign)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.3 งานหลักราไฟท์ หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง							
	5.2.3 (1) หลักราไฟท์	หลัก	-	-	-	-	-	-
	5.2.3 (2) หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-
	5.2.3 (3) หลักเขตทาง	หลัก	-	-	-	-	-	-
	5.2.4 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	5.2.4 (1) สีเหลือง	ตร.ม.	40.00	290.00	11,600.00	1.3607	394.60	15,784.00
	5.2.4 (2) สีขาว	ตร.ม.	80.00	290.00	23,200.00	1.3607	394.60	31,568.00
	5.2.4 (3) ทางม้าลายคนเดินข้าม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2.5 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทางอื่นๆ							
	5.2.5 (1) วัสดุเคลือบผิวจราจรเพื่อต้านทานการสั่นไถล สีแดง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2.5 (2) วัสดุเคลือบผิวจราจรเพื่อต้านทานการสั่นไถล สีขาว	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2.6 หมุดสะท้อนแสง							
	5.2.6 (1) ชนิดสองทิศทาง	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.2.6 (2) หมุดโหล่นจราจรหลอดแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.3 RUMBLE STRIP	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 TIMBER BARRICADE	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 GUARD RAIL							
	5.5.1 ทางโค้ง หรือคอสะพาน	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5.2 ทางตรง	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.6 งาน CONCRETE SLOPE PROTECTION	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.7 งาน APPROCH SLAB	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานไฟฟ้าแสงสว่าง							
	6.1 เสาไฟฟ้า 9.00 ม. กิ่งเดี่ยวและอุปกรณ์ครบชุด	ต้น	-	-	-	-	-	-
	6.2 โคมไฟฟ้า 250 วัตต์ High Pressor Sodium พร้อมอุปกรณ์	โคม	-	-	-	-	-	-
	6.3 ฐานเสาไฟคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.40*0.80*1.20 ม.	ฐาน	-	-	-	-	-	-
	6.4 ค่าหาสีและค่าติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.5 สายไฟฟ้าชนิด NYY 3 * 10 sq.mm. (ใช้ระหว่างต้น)	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.6 สายไฟฟ้าชนิด NYY 2 * 2.5 sq.mm. (ใช้ขึ้นบนเสา)	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.7 ท่อ HDPE วางสายใต้ดิน ขนาด 25 มม.	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.8 ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด 25 มม.	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.9 งานชุดร่องวางสายไฟฟ้า เทคอนกรีตหยาบทับสายไฟ	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.10 ชุดโคมไฟได้เซฟตี้ไฟท์และชุดเพดานไฟท์พร้อมตู้ควบคุม ทำจากเหล็กไร้สนิม (STAINLESS STEEL)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	ความหนาไม่ต่ำกว่า 2 มม.							
	6.11 ค่าติดตั้ง , ค่าทดสอบระบบ และอื่น ๆ	ต้น	-	-	-	-	-	-
	6.12 ค่าขนส่ง	ต้น	-	-	-	-	-	-
	6.13 GROUND ROD	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.14 ติดตั้งโคมระหวับ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	(1) ขนาดวงโคม 300 มม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	(2) ขนาดวงโคม 300 มม. + ป้ายเตือน	ชุด	-	-	-	-	-	-
	(3) ขนาดวงโคม 300 มม. + ป้ายบังคับ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.15 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ค่าหม้อแปลงขนาด 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ รวมติดตั้ง 1 ลูก							
	- ค่าธรรมเนียมต่อไฟ 1 แห่ง							
	- ค่าตรวจสอบการติดตั้ง 1 แห่ง							
	- ค่า ขนาดวงโคม 300 มม.							
	- ค่ามิเตอร์ 1 ลูก							
7	งานอื่น ๆ							
	7.1 งานอำนวยความสะดวกวิทยะระหว่างก่อสร้าง (ค่าเช่า)	เหมา	-	-	-	-	-	-
	7.2 บัญชีประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00					
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง				661,526.76			
	FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง ฝนตกปกติ					1.3607		
	เป็นเงินคำนวณประเมิน							900,111.23